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- ОПШТ ДЕЛ
- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ
- ГРАФИЧКИ ДЕЛ
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- Документ за регистрирана дејност
- Лиценца за изработка на урбанистички планови
- Решение за назначување на планер
- Овластување на планерот

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Вовед
2. Подрачје на плански опфат
3. Специфични потреби
4. Општи и посебни цели на планирање и програмски содржини
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3. Ажурирана геодетска подлога со проектен опфат ......... 1 :1000 
4. Постоечка состојба според ДУП ......... 1 :1000 
5. Проектна програма со предлог решение ......... 1 :1000 
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"PARAMETAR" DOOEL - Skopje 

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, GRADBA I KONSALTING 
                                                                                                            

Врз основа на член 44 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/2020, 111/2023, 
171/2024, 224/2024, 40/2025), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ – Скопје, го издава следното: 
 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

 
 
 

За изработка на проектна програма за 
 
 

 Урбанистички Проект со план за парцелација за формирање на 
градежни парцели со намена Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија 
на ГП 1.49 и ГП 1.50 од ДУП за Дел од УЕ-3, Зона 1, Блок 1 на дел од 

КП 4565 и дел од КП 4562, КО Ресен, Општина Ресен 
како планер се назначува: 

 
 

Методи Хаџи-Андов дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 
 
 
 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република С.Македонија“ 
број 32/2020, 111/2023, 171/2024, 224/2024, 40/2025), Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република С.Македонија” бр. 225/20, 219/21, 104/22, 
99/2023 и 7/2025), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 

 
 
 

 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

 
Управител: 

Методи Хаџи - Андов 
 
 

___________________ 
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11.. ВВООВВЕЕДД

Изработката на Проектната  програма е законска обврска  согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање  („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/2020, 111/2023, 
171/2024, 224/2024, 40/2025). Изработката на Урбанистички Проект со план за 
парцелација за формирање на градежни парцели со намена Г2 - Лесна и 
незагадувачка индустрија на ГП 1.49 и ГП 1.50 од ДУП за Дел од УЕ-3, Зона 1, Блок 1 
на дел од КП 4565 и дел од КП 4562, КО Ресен, Општина Ресен е планирана во 
Програмата за изработка на урбанистички планови за 2025 година, донесена од 
страна на Совет на Oпштина Ресен.

22.. ЦЦЕЕЛЛ  ННАА  ИИЗЗРРААББООТТККАА  ННАА  УУРРББААННИИССТТИИЧЧККИИООТТ  ППРРООЕЕККТТ

Целта за изработката на Урбанистички Проект со план за парцелација за 
формирање на градежни парцели со намена Г2 - Лесна и незагадувачка 
индустрија на ГП 1.49 и ГП 1.50 од ДУП за Дел од УЕ-3, Зона 1, Блок 1 на дел од КП 
4565 и дел од КП 4562, КО Ресен, Општина Ресен, е да се предвиди репарцелација 
на дел од КП 4565 и дел од КП 4562, односно да се  укрупнат ГП 1,49 и ГП 1,50 
предвидени со претходно одобрениот ДУП во една поголема градежна парцела 
заради полесна организација на просторот  и создавање услови за изградба на 
објект со предвидената намена, согласно Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр. 32/2020, 111/2023, 171/2024, 224/2024, 40/2025), 
Правилникот за урбанистичко планирање  ("Сл.весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, 
104/22, 99/2023 и 7/2025) како и друга законска регулатива. Целта на 
Урбанистичкиот проект е репарцелација, односно укрување на две градежни 
парцели  во една поголема заради полесна организација и изградба на 
предвидените објекти. 

33.. ГГРРААННИИЦЦАА  ИИ  ГГООЛЛЕЕММИИННАА  ННАА  ППРРООЕЕККТТННИИООТТ  ООППФФААТТ

  Изработката на Урбанистички Проект со план за парцелација за формирање 
на градежни парцели со намена Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија на ГП 1.49 и 
ГП 1.50 од ДУП за Дел од УЕ-3, Зона 1, Блок 1 на дел од КП 4565 и дел од КП 4562, 
КО Ресен, Општина Ресен, ќе се изработи за проектен опфат согласно ажурираната 
геодетска подлога, која е составен дел  на оваа Проектна програма. 

Граници на проектниот опфат се: 
- на север граничи со КП 4566/1, КО Ресен, Општина Ресен;
- на југ граничи со КП 4563/1, КО Ресен, Општина Ресен;
- на исток граничи со КП 4562, КО Ресен, Општина Ресен;
- на запад  граничи со дел од КП 4565,  КО Ресен, Општина Ресен;
Проектниот опфат зафаќа површина од 6260.8 м2 или 0,626ха.
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44.. ППРРООГГРРААММССККИИ  ББААРРААЊЊАА

•• ООППШШТТИИ  ББААРРААЊЊАА
Урбанистичкиот проект треба да се изработи согласно претходната усвоената

планска документација за предметните парцели КП 4565 и КП 4562, КО Ресен, 
Општина Ресен - ДУП за Дел од УЕ-3, Зона 1, Блок 1 со одлука бр. 07-2641/19 од 
26.09.2012 година, истражувањата извршени по пат на директен увид  на теренот, 
анализа на добиените податоци и информации од институциите и истата треба 
да ги  содржи сите елементи дефинирани за ваков  вид на проект  и тоа: 

- Планска документација
- Проектна документација

За изработката на Урбанистичкиот проект, задолжително треба да се изработи 
стручна ревизија од овластена планерска куќа.  

Исто така, задолжително треба да се обезбедат податоци и информации од 
јавните претпријатија и органите на државната управа согласно член 47 од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/2020, 111/2023, 171/2024, 
224/2024, 40/2025).   

 Сите постоечки подземни и надземни градби во рамките на проектниот опфат 
да се евидентираат на ажурираната геодетска подлога. При изработката  на 
Урбанистичкиот проект  да бидат почитувани сите податоци, информации и мислења 
добиени од органите на државната управа и другите субјекти. 

•• ППООССЕЕББННИИ  ББААРРААЊЊАА

•• ННААММЕЕННССККАА  УУППООТТРРЕЕББАА  ННАА  ЗЗЕЕММЈЈИИШШТТЕЕ
Врз основа на барањата на инвеститорот и претходната усвоената планска 

документација за предметните парцели КП 4565 и КП 4562, КО Ресен, Општина Ресен 
- ДУП за Дел од УЕ-3, Зона 1, Блок 1 со одлука бр. 07-2641/19 од 26.09.2012 година,
при изработката на Урбанистички Проект со план за парцелација за формирање на
градежни парцели со намена Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија на ГП 1.49 и ГП
1.50 од ДУП за Дел од УЕ-3, Зона 1, Блок 1 на дел од КП 4565 и дел од КП 4562, КО
Ресен, Општина Ресен, на градежната парцелата  да се дефинира намена:

-- ООссннооввннаа  ккллаассаа  ннаа  ннааммееннаа  ГГ22  ––  ЛЛеессннаа  ии  ннееззааггааддууввааччккаа  ииннддууссттрриијјаа,,  ссоо
ккооммппааттииббииллннии  ккллаассии  ннаа  ннааммееннаа

 Б1 - Мали комерцијални и деловни намени, 
Б2 - Големи трговски единици,  
Д2 – Заштитно и сообраќајно зеленило,  
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Д4 – Меморијални зелени простори и гробишта, 
Г3 - ИИннддууссттрриијјаа  ззаа  ссккллооппуувваањњее  ннаа  ффииннааллннии  ппррооиизз--  

ввооддии,,  ссееррввииссннии  ууссллууггии  ии  ппррооииззввооддссттввоо  ннаа  ееннееррггиијјаа  ооддобновливи 
извори,   

Г4 - ИИннддууссттрриијјаа  ззаа  ссккллооппуувваањњее  ннаа  ффииннааллннии  ппррооиизз--  
ввооддии,,  ссееррввииссннии  ууссллууггии  ии  ппррооииззввооддссттввоо  ннаа  ееннееррггиијјаа  ооддобновливи 
извори,   

ккооии  ууччеессттввуувваааатт  ссоо  3300%%  ввоо  ооссннооввннааттаа  ккллаассаа  ннаа  ннааммееннаа  ––  ЛЛеессннаа  ии  
ннееззааггааддууввааччккаа  ииннддууссттрриијјаа..  

•• ССООООББРРААЌЌААЈЈ

ДДаа  ссее  ооббееззббееддии  ппррииссттаапп  оодд  ззааппааддннааттаа  ссттррааннаа  ннаа  ппааррццееллааттаа  ппррееккуу  
ннооввооппллааннииррааннааттаа  ууллииццаа--  уулл..  „„ННооввооппллааннииррааннаа  11““  ссооггллаасснноо  ДДУУПП  ззаа  ДДеелл  оодд  УУЕЕ--33,,  
ЗЗооннаа  11,,  ББллоокк  11  ссоо  ооддллууккаа  ббрр..  0077--22664411//1199  оодд  2266..0099..22001122  ггооддииннаа..  

ППааррккиирраањњееттоо  ддаа  ссее  рреешшии  ссооггллаасснноо  ппррееттххооннааттаа  ппллааннссккаа  ддооккууммееннттаацциијјаа,,  ввоо  
ррааммккииттее  ннаа  ггррааддеежжннааттаа  ппааррццееллаа..  ППооттррееббннииоотт  ббрроојј  ннаа  ппааррккииннгг  ммеессттаа  ддаа  ссее  
ооппррееддееллии  ссппоорреедд  ннааммееннааттаа  ннаа  ззееммјјиишшттееттоо  ии  ггррааддббииттее  ии  ннииввннааттаа  ггооллееммииннаа,,  ккааккоо  
шшттоо  ее  ппррооппиишшаанноо  ввоо  ччллеенн  5599  ии  ччллеенн  6611  оодд  ППррааввииллннииккоотт  ззаа  ссттааннддааррддии  ии  
ннооррммааттииввии  ззаа  ууррббааннииссттииччккоо  ппллаанниирраањњее  ((ССллуужжббеенн  ввеесснниикк  ннаа  бр.225/20, 219/21, 
104/22, 99/2023 и 7/2025)    

55.. ССООДДРРЖЖИИННАА  ННАА  УУРРББААННИИССТТИИЧЧККИИ  ППРРООЕЕККТТ

Содржината на Урбанистички Проект со план за парцелација за 
формирање на градежни парцели со намена Г2 - Лесна и незагадувачка 
индустрија на ГП 1.49 и ГП 1.50 од ДУП за Дел од УЕ-3, Зона 1, Блок 1 на дел од 
КП 4565 и дел од КП 4562, КО Ресен, Општина Ресен да биде во согласност со 
Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/2020, 111/2023, 
171/2024, 224/2024, 40/2025), Правилникот за урбанистичко планирање  
("Сл.весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/2023 и 7/2025)  како и друга 
законска регулатива, како и претходно усвоените плански документации.  

При изработката на урбанистичкиот проект ќе бидат почитувани сите 
податоци, информации и мислења добиени од органите на државната управа и 
другите субјекти.        
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НУМЕРИЧКИ ДЕЛ: 

Изработил 

Методи Хаџи-Андов, 
0.0583, планер 

_____________________ 
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ГГРРААФФИИЧЧККИИ  ДДЕЕЛЛ  

 



Катастарска општина: РЕСЕН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2705  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1528/2025 од 08.04.2025 10:38:40 1105-1528/2025

Одделение за катастар на недвижности Ресен

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈА,УСЛУГИ КРУМОВ
КОМПАНИ ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ КУМАНОВО ИВО ЛОЛА РИБАР 55, КУМАНОВО 1112-234/2025

 Барање за исправка на грешка.
 Договор за купопродажба ОДУ.

бр.153/24 од.22.05.2024 год.
нотар Богданка Бакаловска-

Ресен.
Солемнизација- потврда на

приватна исправа Договор за
продажба на недвижен имот

ОДУ бр.114/25 од 02.04.2025г.
Богданка Бакаловска од Ресен

1/1 07.04.2025 13:27:321

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

384 / 20153 136054562 ДОБРОВО 03.04.2015 04:37:1583111000

384 / 20151 7544563 1 ДОБРОВО 03.04.2015 04:28:1683117000

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Волумен
во м3

Отворена
површина

во м2

Внатрешна
површина

во м2

Намена на
посебен/

заеднички
дел од
зграда

Број на
зграда/

друг
објект Бр

ој

Ка
т

В
ле

з

Посебен/ заеднички
дел од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г10.ПРЕДБЕЛЕЖУВАЊЕ (УСЛОВНО УКНИЖУВАЊЕ):

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска Број на предмет по кој
е извршено

предбележување на
промената

Датум и час на прием на
пријавата за запишување

на промената доставена од
нотар во електронска

форма

Датум и час на
предбележување

Вид на
предбележанат

а промена
Правен основ на запишување

Опис на недвижноста за која е предбележана промената
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Катастарска општина: РЕСЕН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2705  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1528/2025 од 08.04.2025 10:38:40 1105-1528/2025

Одделение за катастар на недвижности Ресен

Волумен
во м3

Отворена
површина

во м2

Внатрешна
површина

во м2

Намена на
посебен/

заеднички
дел од
зграда

Број на
зграда/

друг
објект Бр

ој

Ка
т

В
ле

з

Посебен/ заеднички
дел од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г10.ПРЕДБЕЛЕЖУВАЊЕ (УСЛОВНО УКНИЖУВАЊЕ):

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска Број на предмет по кој
е извршено

предбележување на
промената

Датум и час на прием на
пријавата за запишување

на промената доставена од
нотар во електронска

форма

Датум и час на
предбележување

Вид на
предбележанат

а промена
Правен основ на запишување

Опис на недвижноста за која е предбележана промената

4562 0 13605.043ДОБРОВО 12.02.2025 ОД 09
ЧАСОТ И 30 МИНУТИ 1120-2/2025 25.03.2025 10:59:39

КУПУВАЧ Е
ДРУШТВО ЗА

ПРОИЗВОДТСВ
О ТРГОВИЈА

УСЛУГИ
КРУМОВ

КОМПАНИ
ДООЕЛ УВОЗ-

ИЗВОЗ
КУМАНОВО УЛ.

ИВО ЛОЛА
РИБАР БР.55

СО ЕМБС
7818874

ПРЕДДОГОВОР ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА
КУПОПРОДАЖБА НА НЕДВИЖЕН ИМОТ

УЗП.БР.512/2025 ОД 07.02.2025 ОД НОТАР
БОГДАНКА БАКАЛОВСКА

110
00

4563 1 754.261ДОБРОВО 170
00

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

НИВА11000

ШУМА17000

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ831

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: РЕСЕН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 6076  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1239/2025 од 19.03.2025 12:52:30 1105-1239/2025

Одделение за катастар на недвижности Ресен

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО,ТРГОВИЈА,УСЛУГИ КРУМОВ
КОМПАНИ ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ КУМАНОВО ИВО ЛОЛА РИБАР 55, КУМАНОВО 1112-182/2025

 Договор за купопродажба ОДУ.
бр.191/25 од.18.03.2025 год.

нотар Гоце Павловски-Ресен.
1/1 19.03.2025 09:42:441

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

384 / 20152 38484565 ДОБРОВО 03.04.2015 05:11:4083113000

384 / 20153 25196161 ДОБРОВО 03.04.2015 04:19:1083111000

384 / 2015946165 ДОБРОВО 03.04.2015 04:54:4683142200

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања
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Катастарска општина: РЕСЕН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 6076  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1239/2025 од 19.03.2025 12:52:30 1105-1239/2025

Одделение за катастар на недвижности Ресен

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ПРЕДДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА НА НЕДВИЖЕН ИМОТ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

4565 0 038482ДОБРОВО

ПРЕДДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА НА
НЕДВИЖЕН ИМОТ УЗП 615/2025 ОД

04.02.2025 ГОД., ОД НОТАР ГОЦЕ
ПАВЛОВСКИ ОД РЕСЕН.

1120-1/2025 20.02.2025 12:06:27
СКЛУЧЕН Е ПРЕДДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА НА

НЕДВИЖЕН ИМОТ
КУПУВАЧ - ДПТУ КРУМОВ КОМПАНИ ДООЕЛ УВОЗ-

ИЗВОЗ КУМАНОВО

130
00

6161 0 025193ДОБРОВО 110
00

6165 0 094ДОБРОВО 422
00

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

НЕКАТ.ПАТ.42200

НИВА11000

ОВОШТАРНИК13000

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ831

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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граница на катастарски парцели

објект

број на катастарска парцела
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